V. 66. « Signa etiam in gentibus. » Propterea
fortasse et Pharisæi Salvatorem interrogabant di-
centes: *Quod signum ostendis nobis de cælo?* Sat
autem erat vel sola stella, ad ostendendum Deum
esse qui natus erat: et quæ in cruce contigerunt,
probarunt ejus divinitatem, quando sol suos con-
traxit radios, et vox de cælo lapsa: *Hic est Filius
meus dilectus* &c. En igitur e cælo etiam signa.

V. 69. « Probascanium. » Græcō sermone pro-
bascania et cerambela dici solent, quæ præfigunt
agrorum custodes ad deterrendas aves, sive homi-
nes, quæ etiam terricula vocantur.

V. 71. « Et ipsa postremo comedentur. » Nempè
a tempore. Divini præcepti terminos servantia.

V. 72. « Melior igitur homo ju-
stus. » *Melior* hic non comparative dictum est, sed pro eo quod est,
apud Deum probatus, non habens porro idola, non
tantum sensibilia, sed nec in animo ferens peccati
idola.

V. 72. « Nam erit longe ab opprobrio. » Qui

⁸⁵ Joan. II, 18. ⁸⁶ Matth. XVII, 5.

enim purus est, et opere et mente, dexter assistet in die iudicii cum his quibus benedicetur, et non maledicetur. Rogemus itaque et nos, ut fiat nobis dux universorum Deus, quo lumine vultus ejus juxta propheticum carmen incedentes, neque ad dextram declinemus, neque ad sinistram; sed per regionem eamus viam, quæ ducit ad vitam æternam. Quam nobis consequi contingat gratia et benignitate Domini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi; cum quo Patri gloria, honor, potestas cum sanctissimo Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

καθαρός και πράξι και διανοία, ἐν τῇ τῆς κρισεως ἡμέρᾳ μετὰ τῶν εὐλογοῦμένων και οὐ καταρωμένων τὴν δεξιάν στήσεται στάσιν. Ἀντιβολήσωμεν τοιγαροῦν και ἡμεῖς ποδηγὸν ἡμῶν γενέσθαι τὸν τῶν ὀν Θεόν· ἵνα τῷ φωτὶ τοῦ προσώπου αὐτοῦ κατὰ τὴν προφητικὴν πορευόμενοι μελωδίαν, μὴ ἐκκλίωμεν δεξιὰ ἢ ἀριστερά· ἀλλὰ τὴν βασιλικὴν ὁδὸν ἰδεύσωμεν, τὴν ἀπάγουσαν εἰς τὴν αἰώνιον ζωὴν. Ἦς ἐπιτυχεῖν ἡμᾶς γένοιτο χάριτι, και φιλανθρωπία τοῦ Κυρίου, και Θεοῦ, και Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ δόξα, τιμὴ, κράτος σὺν τῷ παναγίῳ Πνεύματι, νῦν και ἀεὶ, και εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

FRAGMENTUM IN LUCAM.

(Ang. Mai, Vet. Script. nova Collectio, t. IX, p. 666.)

CAP. VI, v. 25. Quemadmodum in corpore validus B ipso superbit, gaudens voluptate ex sano corpore nata, neque eum aeris intemperies, nec æstus, nec frigus, nec frugalis mensa, nec quidlibet aliud hujusmodi commovere posset, bona valetudine istas injurias repellente, sic evenit de animo; ideo Paulus plurima mala passus, lætabatur sic dicens⁸⁵: Lætor in malis quæ fero vestri causa, non solum in regno cælorum, ubi est virtutis merces, sed etiam in ærumnis, quandoquidem hoc est magnum pretium, aliquid pati veritatis causa; ideo apostolorum chorus surrexerunt e conventu Judæorum lætantes, non duntaxat ob regnum cælorum, sed quia digni existimati sunt qui pro nomine Jesu contemnerentur; et hoc ipsum et propter hoc ipsum, maximus honor et corona et pretium causaque immortalis voluptatis; non leve certamen, sed violentum est certamen delationis; itaque Salomon, cum recusaret pugnam molestam, *Vidi, inquit, calumnias sub sole factas, et ecce erant lacrymæ falso accusatorum, et non erat qui eos solaretur*⁸⁶; si vero certamen magnum, ut est reipsa, manifestum est coronam propositam magnam esse; ideo Christus jubet sic certantes gaudere ac exsultare, cum justa patientia.